1
Berührungslos wirkende Sicherheitsschalter mit codierten Hallsensoren
F3S-TGR-N@C
Berührungslose Sicherheitsschalter mit codierten Hallsensoren zur Überwachung
der Stellung von Schutztüren. Edelstahlgehäuse zur Erfüllung der hohen
Hygieneanforderungen in der
Lebensmittelindustrie sind erhältlich.
• Auf Grundlage von Hall-Technologie

Edelstahlgehäuse
Typen für Hygieneumgebungen und Lebensmittelverarbeitung
Typ Kabelanschluss Kontaktkonfiguration Bestellbezeichnung
Lange Sensoren Anschlusskabel, 5 m
2 Öffner/1 Schließer
F3S-TGR-NLPC-21-05
Anschlusskabel, 10 m F3S-TGR-NLPC-21-10
250 mm langes Kabel mit achtpoligem
M12-Steckverbinder F3S-TGR-NLPC-21-M1J8
Kleine Sensoren Anschlusskabel, 5 m F3S-TGR-NSPC-21-05
Anschlusskabel, 10 m F3S-TGR-NSPC-21-10
250 mm langes Kabel mit achtpoligem
M12-Steckverbinder F3S-TGR-NSPC-21-M1J8
Miniatursensoren
Anschlusskabel, 5 m F3S-TGR-NMPC-21-05
Anschlusskabel, 10 m F3S-TGR-NMPC-21-10
250 mm langes Kabel mit achtpoligem
M12-Steckverbinder F3S-TGR-NMPC-21-M1J8
Anschlusskabel, 5 m, Kabelausgang rechts F3S-TGR-NMPC-21-05-R
Anschlusskabel, 10 m, Kabelausgang rechts F3S-TGR-NMPC-21-10-R
250 mm langes Kabel mit achtpoligem
M12-Steckverbinder, Kabelausgang rechts F3S-TGR-NMPC-21-M1J8-R
Zylindersensoren Anschlusskabel, 5 m F3S-TGR-NBPC-21-05
Anschlusskabel, 10 m F3S-TGR-NBPC-21-10
250 mm langes Kabel mit achtpoligem
M12-Steckverbinder F3S-TGR-NBPC-21-M1J8
Typ Kabelanschluss Kontaktkonfiguration Bestellbezeichnung
Lange Sensoren Anschlusskabel, 5 m
2 Öffner/1 Schließer
F3S-TGR-NLMC-21-05
Anschlusskabel, 10 m F3S-TGR-NLMC-21-10
250 mm langes Kabel mit achtpoligem
M12-Steckverbinder F3S-TGR-NLMC-21-M1J8
Kleine Sensoren Anschlusskabel, 5 m F3S-TGR-NSMC-21-05
Anschlusskabel, 10 m F3S-TGR-NSMC-21-10
250 mm langes Kabel mit achtpoligem
M12-Steckverbinder F3S-TGR-NSMC-21-M1J8
Zylindersensoren Anschlusskabel, 5 m F3S-TGR-NBMC-21-05
Anschlusskabel, 10 m F3S-TGR-NBMC-21-10
250 mm langes Kabel mit achtpoligem
M12-Steckverbinder F3S-TGR-NBMC-21-M1J8
Typ Kabelanschluss Kontaktkonfiguration Bestellbezeichnung
Kleine Sensoren Anschlusskabel, 5 m
2 Öffner/1 Schließer
F3S-TGR-NSHC-21-05
Anschlusskabel, 10 m F3S-TGR-NSHC-21-10
250 mm langes Kabel mit achtpoligem
M12-Steckverbinder F3S-TGR-NSHC-21-M1J8
Kleine Sensoren
(spezielle Ausführungen für
Lebensmittelverarbeitung)
Anschlusskabel, 5 m F3S-TGR-NSFC-21-05
Anschlusskabel, 10 m F3S-TGR-NSFC-21-10
250 mm langes Kabel mit achtpoligem
M12-Steckverbinder F3S-TGR-NSFC-21-M1J8
Miniatursensoren
Anschlusskabel, 5 m F3S-TGR-NMHC-21-05
Anschlusskabel, 10 m F3S-TGR-NMHC-21-10
250 mm langes Kabel mit achtpoligem
M12-Steckverbinder F3S-TGR-NMHC-21-M1J8
Anschlusskabel, 5 m, Kabelausgang rechts F3S-TGR-NMHC-21-05-R
Anschlusskabel, 10 m, Kabelausgang rechts F3S-TGR-NMHC-21-10-R
250 mm langes Kabel mit achtpoligem
M12-Steckverbinder, Kabelausgang rechts F3S-TGR-NMHC-21-M1J8-R
F3S-TGR-N@C
3
Zubehör
Bestellbezeichnung
Anschlusskabel, 8-adrig
2 m Y92E-M12PURSH8S2M-L
5 m Y92E-M12PURSH8S5M-L
10 m Y92E-M12PURSH8S10M-L
25 m Y92E-M12PURSH8S25M-L
T-Steckverbinder
und Verbindungskabel
M12-T-Steckverbinder für Sensorausführungen
mit M12-Steckverbinder F39-TGR-NT
0,6 m, M12, 8-polig Y92E-M12FSM12MSPURSH806M-L
2 m, M12, 8-polig Y92E-M12FSM12MSPURSH82M-L
5 m, M12, 8-polig Y92E-M12FSM12MSPURSH85M-L
10 m, M12, 8-polig Y92E-M12FSM12MSPURSH810M-L
Betätiger
für F3S-TGR-NLPC F39-TGR-NLPC-A
für F3S-TGR-NSPC F39-TGR-NSPC-A
für F3S-TGR-NMPC F39-TGR-NMPC-A
für F3S-TGR-NCPC F39-TGR-NCPC-A
für F3S-TGR-NWPC F39-TGR-NWPC-A
für F3S-TGR-NBPC F39-TGR-NBPC-A
für F3S-TGR-NLMC F39-TGR-NLMC-A
für F3S-TGR-NSMC F39-TGR-NSMC-A
für F3S-TGR-NBMC F39-TGR-NBMC-A
für F3S-TGR-NSHC F39-TGR-NSHC-A
für F3S-TGR-NSFC F39-TGR-NSFC-A
für F3S-TGR-NMHC F39-TGR-NMHC-A
Befestigungsschrauben
Satz Torx-Sicherheitsschrauben
(M4, 4 × 30 mm, 4 × 20 mm, 4 × 10 mm;
einschl. Unterlegscheiben und Torx-Bit)
F39-TGR-N-SCREWS
F3S-TGR-N@C
4
Sicherheits-Controller
Bestellbezeichnung
Sicherheitsmodule
G9SA
G9SA-301
G9SA-501
G9SA-321-T075
G9SA-321-T15
G9SA-321-T30
G9SB
G9SB-2002-C
G9SB-2002-A
G9SB-200-B
G9SB-200-D
G9SB-3012-A
G9SB-301-B
G9SB-3012-C
G9SB-301-D
G9SX
G9SX-BC202-R_
G9SX-AD322-T15-R_
G9SX-AD322-T150-R_
G9SX-ADA222-T15-R_
G9SX-ADA222-T150-R_
Programmierbare
Steuerungen
G9SP-N
G9SP-N10S
G9SP-N10D
G9SP-N20S
Programmierbare
Netzwerk-Controller
NE1A
NE1A-SCPU01-V1
F3S-TGR-N@C
5
Technische Daten
Mechanische Daten
Elektrische Daten
Zuverlässigkeitsdaten
Zulassungen
Kunststoffgehäuse Edelstahlgehäuse
Anzeige – LED
Schaltabstand
AUS  EIN (Sao) 8 mm: NMPC, NBPC
10 mm: NLPC, NSPC
8 mm: NMHC, NBMC
10 mm: NLMC, NSMC, NSHC, NSFC
EIN  AUS (Sar) 12 mm: NMPC, NBPC
20 mm: NLPC, NSPC
12 mm: NMHC, NBMC
20 mm: NLMC, NSMC, NSHC, NSFC
Empfohlene Spaltweite – 5 mm
Betätiger Annäherungsge-